[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 23.05.2017 г. № 264/14
О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов от 29.11.2016г. № 66/4

«О бюджете города Лобня на 2017 год и

на плановый период 2018 и 2019 годов»
(с учетом изменений и дополнений, внесенных

решениями Совета депутатов от 22.12.2016г. № 129/6,

от 28.02.2017г. № 185/11)»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Лобня, рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в бюджет города Лобня на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» внесенный Администрацией города Лобня, учитывая предложения комиссии по бюджету, финансам и налогам и Контрольно-счетной палаты города Лобня, мнения депутатов,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Увеличить бюджет города Лобня на 2017 год по доходам на 178713,7 тыс. рублей и по расходам на 180525,5 тыс. рублей.
2. Пункт 1 решения Совета депутатов города Лобня изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета города Лобня на 2017 год:

а) общий объем доходов в сумме 2743204,9 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1496091,2 тыс. рублей;

б) общий объем расходов в сумме 2868048,7 тыс. рублей;

в) предельный размер дефицита бюджета города Лобня на 2017 год в сумме                     124843,8 тыс. рублей».

3. Пункт 3 решения Совета депутатов города Лобня изложить в следующей редакции:

«Направить на погашение дефицита бюджета города Лобня поступления из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города Лобня на 2017 год в сумме 124843,8 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 1526,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме                          656,0 тыс. рублей».
4. Учесть в бюджете города Лобня, п. 4 решения, изменения поступлений доходов по основным источникам в следующих суммах:

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Увеличение

(уменьшение)

в тыс. руб.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	+15999,4

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	+5000,0

	000 1 01 02000 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	+5000,0

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	+4600,0

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	+200,0

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	+200,0

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	+7654,7

	000 1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	+2000,0

	000 1 05 01010 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	+2000,0

	000 1 05 01011 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	+2000,0

	000 1 05 01020 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	+2600,0

	000 1 05 01021 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)
	+2600,0

	000 1 05 01050 01 0000 110
	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)
	-2600,0

	000 1 05 02000 00 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	+4654,7

	000 1 05 02010 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	+4654,7

	000 1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	+1000,0

	000 1 05 04010 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов
	+1000,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	+344,8

	000 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	+344,8

	000 1 11 09040 04 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	+344,8

	000 1 11 09044 04 0003 120
	Плата по договорам коммерческого найма жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности
	+92,2

	000 1 11 09044 04 0004 120
	Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности городских округов(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений и МУП в т.ч. казенных)
	+252,6

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	+2999,9

	000 1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	+1949,4

	000 1 14 02040 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	+1949,4

	000 1 14 02043 04 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	+1949,4

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	+1050,5

	000 1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	-774,6

	000 1 14 06012 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков государственная собственность, на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
	-774,6

	000 1 14 06020 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	+1050,5

	000 1 14 06024 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	+1050,5

	000 1 14 06310 04 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	+774,6

	000 1 14 06312 04 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
	+774,6

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	+162714,3

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	+164420,0

	000 2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	+163020,0

	000 2 02 20051 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ
	+553,3

	Субсидия на мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы
	+553,3

	000 2 02 20216 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	+17686,0

	000 2 02 20301 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов
	+22711,0

	Субсидия на ремонт подъездов многоквартирных домов
	+22711,0

	000 2 02 25030 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации
	+118082,0

	Субсидия на реализацию мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации
	+117352,0

	Субсидия на установку и капитальный ремонт электросетевого хозяйства и систем наружного освещения в рамках подготовки чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации
	+730,0

	000 2 02 29999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	+3987,7

	Субсидия на мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы
	+1496,7

	Субсидия на погашение части основного долга по ипотечному жилищному кредиту
	+677,0

	Субсидия на оснащение автономными дымовыми пожарными извещателями помещений, в которых проживают многодетные семьи и семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации
	+814,0

	Субсидия на закупку оборудования для общеобразовательных организаций муниципальных образований Московской области - победителей областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки Московской области
	+1000,0

	000 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	+1400,0

	000 2 02 45160 04 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	+1400,0

	Дополнительные мероприятия по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы
	+1400,0

	000 2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-1705,7

	000 2 19 45160 04 0000 151
	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов городских округов
	-213,9

	000 2 19 60010 04 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
	-1491,8

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	+178713,7

5. В пункте 13 цифры «20637,0» заменить цифрами «20804,8».
6. В пункте 16 цифры «2577576,4» заменить цифрами «2756701,9»
7. В пункте 19 цифры «19021,8» заменить цифрами «18939,8»
8. Пункт 24 решения Совета депутатов города Лобня изложить в следующей редакции:

«Установить предельный объем заимствований города Лобня в течение 2017 года в сумме 323032,0 тыс. рублей, 2018 года в сумме 0 рублей, 2019 года в сумме 260000,0 тыс. рублей».
9. Пункт 25 решения Совета депутатов города Лобня изложить в следующей редакции:

«Установить предельный объем расходов бюджета города Лобня на обслуживание муниципального долга города Лобня на 2017 год в размере 30692,0 тыс. рублей, на 2018 год в размере 30800,0 тыс. рублей, на 2019 год в размере 28600,0 тыс. рублей»

10. Пункт 36 решения Совета депутатов города Лобня изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Лобня на 2017 год в размере 64142,7 тыс. рублей и на плановый период 2018 и 2019 годов в размере 36600,0 тыс. рублей ежегодно.
Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда города Лобня сформированы в размере средств бюджета города Лобня в сумме 57637,7 тыс. рублей, а также прогнозируемого объема доходов в бюджет города Лобня от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты в сумме 6505,0 тыс. рублей».

11. Внести изменения и дополнения:

в приложение 1 «Объем поступлений доходов в бюджет города Лобня в 2017 году по основным источникам» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

в приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Лобня» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,  изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

в приложение 4 «Расходы бюджета города Лобня на 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам города Лобня и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», изложив его в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

в приложение 5 «Расходы бюджета города Лобня на плановый период 2018 и 2019 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам города Лобня и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», изложив его в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
в приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города Лобня на 2017 год» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», изложив его в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

в приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета города Лобня на плановый период 2018 и 2019 годов» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», изложив его в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

в приложение 8 «Расходы бюджета города Лобня на 2017 год по целевым статьям (муниципальным программам города Лобня и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», изложив его в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

в приложение 9 «Расходы бюджета города Лобня на плановый период 2018 и 2019 годов по целевым статьям (муниципальным программам города Лобня и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», изложив его в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;
в приложение 12 «Программа муниципальных гарантий города Лобня на 2017 год» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», изложив его в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению;

в приложение 13 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Лобня на 2017 год» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», изложив его в редакции согласно приложению 10 к настоящему решению;
в приложение 15 «Информация о муниципальном долге города Лобня на 2017 год по формам долговых обязательств с приложением перечня гарантий города Лобня, выданных Администрацией города Лобня» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», изложив его в редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.

12. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по бюджету, финансам и налогам А.В. Невского.

13. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».
Председатель Совета депутатов

Глава города Лобня

города Лобня

Н.Н. Гречишников

Е.В.Смышляев

«26» 05. 2017г.